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1. Allmänt 

 
Med anledning av naturkatastrofen i Sydostasien avses ett extrainsatt 
rådsmöte för allmänna frågor och yttre förbindelser att hållas i 
Bryssel fredagen den 7:e januari 2005.  
 
Rådsmötet utgör ett element i en serie av möten: EU:s 
rådsarbetsgrupp för Asien, COASI 5 januari; möte för 
mottagarländer, givarländer, FN, EU m.fl. i Jakarta 6 januari; 
rådsmöte 7 januari; samt givarmöte i Genève 11 januari. Ordf. har 
poängterat att rådsmötet primärt inte är att betrakta som en Pledging 

conference, utan snarare är en gemensam övergripande genomgång 
av de fortsatta behoven i de krisdrabbade området, såväl på kort som 
på lång sikt.  
 
Vid mötet behandlas tre dagordningspunkter. Inledningsvis sker en 
återrapport från Ordf. samt KOM avs. situationen i de krisdrabbade 
länderna, samt en återrapportering från mötet i Jakarta 6/1. Övriga två 
dagordningspunkter ingår som förberedelser inför givarmötet i 
Genève.  
 
Ordf. har som riktlinje att såväl utrikes-, bistånds- och 
hälso/socialministrar skall delta i mötet. Från regeringen sida deltar 
Laila Freivalds samt Annika Söder från UD (ss Söder ersätter Carin 
Jämtin som vid tillfället befinner sig i Indonesien), samt Morgan 
Johansson från S-dep. 
 
2. Dagordningen 

 
2.1.  Godkännande av dagordningen 
 

2.2  Situationen i krisområdet 
 

Beslutspunkt. 
 
Vid rådsmötet förväntas antas en rådsslutsats (bifogas).  
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KOM-Ordf Barroso kommer att återrapportera från mötet i Jakarta 
6/1. Mötet i Jakarta initierades av Indonesiens president. Mötet 
inkluderade de drabbade länderna i regionen, givarländer, FN, EU 
m.fl.  
 
2.3  Sammanfattning av det humanitära läget 
 
Informationspunkt. 
 
Vid mötet förväntas LUX biståndsminister Schiltz, tillsammans med 
EU Kommissionär Michel, att avlägga reserapport från den drabbade 
regionen.   
 
Dagordningspunkten kommer också att innefatta en presentation av 
FN-representanter (Ms. Bellamy, chef för UNICEF, samt Ms. 
Stephen, OCHA, Genève). 
 
2.4  Behov av hälsorelaterade insatser 
 
Informationspunkt.  
 
Enl. uppgift kommer David Nabarro, WHO, Executive Directors 

Office, att redovisa WHO:s syn på behov av hälsorelaterade insatser.  
 

3.  Regeringens hållning 

 

Sverige har inledningsvis avsatt 500 mkr för hjälpinsatser för 
naturkatastrofen runt indiska oceanen. Regeringen förutser att detta 
komma att inrymma mer långsiktiga återuppbyggnadsinsatser såväl 
som de humanitära insatser som redan har bidragit till med 68 mkr.  
 
Utöver detta har det civila samhället mobiliserat lika mycket resurser. 
 

Vid rådsmötet avser regeringen att förmedla två huvudbudskap. 
 
Det första rör samordningen och behov av finansiella medel. Det är i 
sammanhanget viktigt att påminna om att nyttja tidigare erfarenheter 
från krisarbete. Dessa lärdomar inkluderar bland annat att de 
drabbade ländernas specifika behov skall styra insatserna i länderna. 
Vidare är det FN som har det övergripande samordningsansvaret, 
medan det är mottagarländerna som primärt ombesörjer 
samordningen i landet. Det måste vara de fattigaste som är 
målgruppen för insatserna – de som är värst drabbade av katastrofen. 
 
Det är vidare viktigt att insatser till den nuvarande krisen inte tränger 
ut akuta behov till andra delar av världen. Regeringen avser i 
sammanhanget att påminna om det gemensamt överenskomna beslut 
om FN:s mål om 0.7% av BNI till utvecklingssamarbete. Slutligen 
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avser regeringen att poängtera att det är ytterst angeläget att de 
åtaganden för finansiella bidrag, leder till faktiska utbetalningar. 
Detta har inte alltid varit fallet vid tidigare katastrofer.  
 
Det andra budskapet regeringen önskar förmedla vid rådsmötet är att 
utvecklingsinsatserna måste ske i kombination med andra instrument 
som står till buds. Som exempel på dessa instrument avser regeringen 
att påtala följande: Idag existerar tekniska system för att på ett tidigt 
stadium upptäcka och utfärda varningar om naturkatastrofer. Det skall 
vara EU:s gemensamma uppgift att ombesörja att drabbade regionen i 
världen erhåller dessa system, samt stöd i att etablera en 
organisationsstruktur att hantera informationen för att förebygga 
katastrofer av det slag som skett i Sydostasien. EU bör i dessa 
sammanhang spela en avgörande roll för att bistå med forskning, 
teknik och finansiella resurser för att realisera dessa system. 
 
Inför rådsmötet avser regeringen att cirkulera ett tankepapper om hur 
EU i framtiden kan förbättra det gemensamma stödet till EU-
medborgare som drabbas av stora kriser inom och utanför EU:s 
territorium. Ett element i papperet är en vidareutveckling av det 
initiativ som utrikesminister Freivalds presenterad vid rådsmötet den 
22:a november 2004 avseende civila snabbinsatsgrupper. Ett utkast 
till förslaget distribueras till EUN tors 5/1 under eftermiddagen. 
 
 
 
 


